“Ὡς μ’ ὄφελ’ Ἐκτώρ κτεῖναι, ὃς ἐνθάδε τέτραφ’ ἄριστος;
 Τῷ κ’ ἀγαθὸς μὲν ἔπεφν’, ἀγαθὸν δέ κεν ἐξενάριξε.
 Νῦν δέ με λευγαλέῳ θανάτῳ εἴμαρτο ἀλῶναι, id est
 155 *O si me necet, huc qui egit fortissimus, Hector,*
Tum gnauus gnauī victus virtute perirem.
Nunc me fata volunt obscura morte perire.

[F] Pindarus in Pythiis, hymno tertio, non dissimili sensu dixit καλὸν πῆμα, id est *pulchra noxa*. De Ixione loquitur, qui deceptus imagine Iunonis sibi parauit exitium.
 160

[A]

NON CHIVS, SED CIVS

1109

Didymus prouerbium subesse putat in his Aristophanis verbis: Οὐ Χῖος, ἀλλὰ Κῖος, id est *Non Chius, sed Cius*, propter vulgato scommate notatam gentis inconstantiam ac volubilitatem pro temporis ratione commutantis institutum ac
 165 fidem ad fortunae commoditatem accommodantis. Aristophanis carmina e Ranis sunt haec in Theramenem:

Πέπτωκεν ἔξω τῶν κακῶν, οὐ Χῖος, ἀλλὰ Κῖος, [B] id est
Euolauit e malis, haud Chius, sed Cius,

[A] quamquam hoc loco Aristarchus *Cous* legit, non *Cius*. Theramenes enim
 170 *Cous* fuisse dicitur. Fortassis allusum ad id, quod is Theramenes fuerit Prodicī Cii discipulus. Huius mentionem facit et Lucianus in *Amoribus*: [G] “Ὡστε ἔγωγε ἂν εὐξάμιην, εἴπερ ᾗν ἐν δυνατῷ, γενέσθαι Θηραμένης ἐκεῖνος ὁ κόθορνος, id est [A] *Itaque et ipse quoque, si fieri possit, optarim Theramenes fieri ille cothurnus*. [G] Nisi forte allusum est ad vocum affinitatem, cum res longe discrepet.
 175 Nam Chii male audiebant ob mores effoeminatos, cum Cii nec tibicinas, nec meretrices recipere in ciuitatem, vt indicat Athenaeus lib. xiii. Itaque qui paulo ante nugator mox velut alius sumat vultum tetricum, in hunc recte dicitur: Οὐ Χῖος, ἀλλὰ Κῖος. Aristarchus, qui legit *Cous*, videtur ad taxillorum lusum spectasse, in quo iactus, qui *Cous* dicitur, habebat sex, *Chius* vnum duntaxat. Itaque
 180 *Cous* felicior erat iactus. Quo dicto indicat Theramenem nunquam infeliciter consuluisse. Eupolis, qui legit *Cius*, putat Theramenem ascitum in Ciorum ciui-

tatem, quum natus esset Cous. Didymus tamen effert prouerbium: Οὐ Χῖος, ἀλλὰ Κῖος, vt mutatio nominis indicet hominis versatile ingenium ac tempori seruiens, semper ad potiozem partem sese accommodantis. Huiusmodi ferme referuntur in commentariis eius fabulae. [A] Porro de *cothurno* diximus alibi.

143 quis A B: om. C-I.

153 ζ' ἀγαθός A-C: καγαθός D-I.

154 δέ A-D F-I: γέ E, corr. π (sed non manu Er); εἴμαρτο B E: εἴμαρτο A C D, ἤμαρτο F-I.

158-160 Pindarus ... exitium F-I, add. π.

159 ποτα F-I: om. π.